

Avustushakemus ympäristöministeriölle Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan tarkistamiseen

130/02.05.02.03/2020

MH § 138

Ympäristöministeriö on lähettänyt tiedoksi maakunnan liitoille ja kunnille erityisavustushakuilmoituksen tuulivoimarakentamisen edistämiseksi.

Valtion vuoden 2020 neljänteen lisätalousarvioon (511/2020, 1.7.2020, siirtomääräraha 3 v) sisältyy avustukset tuulivoimakaavoitukseen. Määräraha on suunnattu maakunnan liitoille ja kunnille tuulivoimarakentamista ohjaavaan kaavoitukseen, luvitukseen ja niihin liittyviin selvityksiin. Hakuaika avustuksille on 24.6. – 24.9.2020.

Avustuksilla edistetään hallitusohjelman kirjauksia tuulivoimarakentamisesta. Avustuksilla edistetään riittäviin selvityksiin ja vaikutusten arviointeihin perustuvaa ripeää kaavoitusta ja luvitusta.

Ympäristöministeriö myöntää avustukset valtionavustuslain (688/2001) nojalla ELY-keskuksia kuultuaan. Ympäristöministeriö toimii avustusten myöntävänä valtionapuviranomaisena. Osana hakemusten arviointia ELY-keskukset lausuvat oman alueensa kuntien hakemuksista ympäristöministeriölle. Avustuksia jaetaan määrärahan puitteissa yhteensä enintään vajaa kaksi miljoonaa euroa.

Avustusta voidaan myöntää maakunnan liitoille ja kunnille enintään 70 % kaavoituksen, luvituksen ja niihin liittyvien selvitysten ja vaikutusten arviointien laatimisesta aiheutuvista kuluista. Maakunnan liiton tai kunnan omarahoitusosuus on siten oltava vähintään 30 % edellä mainituista avustettavaksi hyväksyttävistä kuluista. Omarahoitusosuudeksi kelpaa myös liiton tai kunnan oma työ, mutta avustuksen saajan on pystyttävä työajan seurannalla ja sen perusteella aiheutuvilla todellisilla menoilla tai muulla vastaavalla luotettavalla tavalla osoittamaan, että omarahoitus on toteutunut. Mikäli omarahoitusosuus jää pienemmäksi kuin 30 % avustettavaksi hyväksyttävistä kustannuksista, maksetaan enintään 70 % hyväksyttävistä kustannuksista.

Mikäli kaavoituksessa, luvituksessa sekä niihin liittyvissä selvityksissä käsitellään tuulivoimarakentamisen ohella muita ohjaustarpeita, voidaan avustusta myöntää vain siihen osaan kuluja, jotka aiheutuvat tuulivoimarakentamisesta. Avustettavaksi hyväksyttäväksi kustannuksiksi ei lasketa muualta tulevan rahoituksen osuutta, jo ennen

avustuspäätöstä toteutuneen työn osuutta eikä muuta kuin tuulivoimarakentamisen ohjaamisesta aiheutuvia kuluja.

Avustusten jaossa katsotaan eduksi laajempia selvityksiä sekä kaava- tai kaavamuutoshankkeita. Kaavallinen tarkastelu edesauttaa suunnittelun kokonaisvaltaisuutta ja tuulivoimarakentamisen yhteensovittamista muun maankäytön kanssa. Avustusten jaossa arvioidaan hankkeen vaikuttavuutta tuulivoimarakentamisen toteutumiseen. Hankkeen suurempi alueellinen kattavuus ja arvioitu tuulivoiman tuotantotehokkuus katsotaan eduksi.

Edellytyksenä kaavoitukseen ja luvitukseen liittyvien avustusten myöntämiseen on niiden maankäyttö- ja rakennuslain mukaisuus. Puutteellisesti täytetyt ja selvästi avustusehtojen vastaiset tai toteuttamiskelvottomat avustushakemukset hylätään.

Avustukset maksetaan toteutuneiden kulujen mukaan pääasiassa yhdessä erässä hankkeen valmistuttua. Avustus maksetaan viimeistään vuoden 2022 lopussa, jota ennen hankkeen kustannukset on tultava laskutettavaksi ympäristöministeriölle.

Hankkeen aikataulu tulee esittää avustushakemukseen liitettyssä suunnitelmassa. Avustuksen myöntämisestä päätetään hankekohtaisesti esitettyjen hanketietojen perusteella. Avustusta voi hakea ainoastaan sähköisellä hakemuslomakkeella. Avustusmenettelyyn sovelletaan ympäristöministeriön erityisavustuksen ehtoja ja rajoituksia.

Ympäristöministeriön avustuksen osuus ilmoitetaan avustuspäätöksessä. Avustettavien hankkeiden osalta hyväksytään toteutuneet kulut laskua vastaan sen jälkeen, kun ympäristöministeriön nimeämä hankkeen valvoja on hyväksynyt loppuraportin. Loppuraporttiin sisältyy toteutuksen ja tulosten kuvaus, maksatushakemus, tuntikirjanpito sekä tilintarkastajan lausunto tai kirjanpito-ote. Aikataulu loppuraportille ja laskutukselle todetaan avustuspäätöksessä.

Valtionavustus myönnetään pääsääntöisesti vain hankkeen arvonlisäverottomille kustannuksille eli myönnettävä avustus/tukisuma/määrä ei pääsääntöisesti sisällä arvonlisäveroa. Mikäli arvonlisävero jää avustuksen saajan lopullisesti maksettavaksi, niin arvonlisävero voidaan hyväksyä avustettavaksi kustannukseksi. Kunnille myönnettyissä avustuksissa hyväksytään vain arvonlisäverottomat kustannukset.

Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan tarkistamisen osallistumis- ja arviointisuunnitelmaluonnoksen mukaan tuulivoimamaakuntakaavan laatiminen ajoittuu ajanjaksolle kesä 2019 – kesä 2022. Kaavan tavoitteellinen aikataulu täsmentyy kaavan laatimisen edetessä.

Kainuun liiton alueidenkäytön vastuualueen valmistelemien avustushakemuksen rahoitussuunnitelman mukainen kustannusten kokonaissumma on 176564,32 euroa, josta ympäristöministeriöltä haettavan avustuksen määrä (enintään 70 % hyväksyttävistä kuluista) on 123595,02 euroa. Kainuun liiton omarahoitusosuus on 52969,30 euroa. Kainuun liiton omarahoitusosuuteen (vähintään 30 % hyväksyttävistä kuluista) kuuluvat tuulivoimamaakuntakaavan laatimisen henkilöstökustannukset, matkustus- ja kuljetuspalvelut, kokouskulut ja asiantuntijapalvelut (ostopalvelut). Asiantuntijapalveluihin varattu määräraha on mahdollista ilmoittaa avustushakemukseen ehdollisena, koska Kainuun liiton talousarvio vuodelle 2021 hyväksytään Kainuun maakuntavaltuustossa vasta 14.12.2020 ja vuoden 2022 talousarvio vuoden 2021 lopulla (viite: Kainuun liiton hallintosääntö 40 § ja 41 §).

Lisätietoja asiasta antaa suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen, puh. 044 7100 864 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus päättää hyväksyä avustuksen hakemisen ympäristöministeriöltä Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan tarkistamiseen ja päättää valtuuttaa alueidenkäytön vastuualueen hakemaan avustuksen Kainuun liiton puolesta ympäristöministeriön sähköisellä hakemuslomakkeella.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Maakuntahallitus:

Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen esitteli asiaa.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.

Ote

Ympäristöministeriö